
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 26 GIUGNO 2012 

   

Numero Data  

74. 26.06.12 

DIPENDENTE DEL CONSORZIO F.F. (N. 

MATRICOLA 2 ) SOSPENSIONE CAUTELARE DAL 

SERVIZIO AI SENSI DEL VIGENTE C.C.N.L. PER I 

DIRIGENTI DEI CONSORZI DI BONIFICA  – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 74 del 26 GIUGNO 2012 
 

DIPENDENTE DEL CONSORZIO F.F. (N. MATRICOLA 2 )  

- SOSPENSIONE CAUTELARE DAL SERVIZIO AI SENSI DEL 

VIGENTE C.C.N.L. PER I DIRIGENTI DEI CONSORZI DI 

BONIFICA  – 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
- che in data 15/06/2012 (prot. 6061) la Procura della Repubblica 

presso il Tribunale di Pistoia inviava al Consorzio l’informativa ai 
sensi dell’art. 129 disp. att. c.p.c. nella quale veniva comunicato che 
era stata eseguita in data 11/06/2012 “ordinanza di custodia 
cautelare nei confronti di F.F., dipendente di codesta 
Amministrazione, in ordine ai reati di cui agli artt. 416, 319, 321, 
353, comma 2 c.p.” (n. 1208/11 R.G. notizie di reato); 

- che già in data 11/06/2012 la Polizia Giudiziaria della DIGOS della 
Questura di Pistoia ha proceduto al sequestro di cose pertinenti al 
reato di cui al proc. pen. nr. 1208/11 R.G.N.R. presso il Consorzio; 

 
CONSIDERATO: 

- che, vista la delicatezza della questione, in data 18/06/2012 con 
nota prot. 6088 è stato richiesto un parere in merito ai 
provvedimenti da adottare nei confronti del dipendente di che 
trattasi in conseguenza dell’esecuzione dell’ordinanza di cui sopra al 
Sindacato Nazionale degli Enti di Bonifica e di Miglioramento 
Fondiario (S.N.E.B.I.); 

- che, ad oggi, il parere richiesto non è ancora stato formalizzato al 
Consorzio; 

 
VISTE le disposizioni contenute nell’allegato H al C.C.N.L. dei dirigenti dei 
Consorzi di Bonifica degli enti similari di diritto pubblico e dei consorzi di 
miglioramento fondiario il quale prevede l’adozione del provvedimento di 
sospensione cautelare dal servizio quale atto dovuto nelle fattispecie 
attualmente al vaglio dell’autorità giudiziaria; 
 
CONSIDERATO, altresì, che in attesa di ulteriori aggiornamenti inerenti la 
vicenda di che trattasi e riservandosi di valutare eventuali azioni 
disciplinari nei confronti del Dirigente oggetto del provvedimento di 
custodia cautelare di cui sopra,  è necessario procedere alla sospensione 
cautelare dal servizio del dipendente F.F., n. matricola 2, per quanto 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

previsto dallo stesso allegato H del C.C.N.L. e dalla vigente normativa in 
materia; 
 
RISERVANDOSI di modificare e/o integrare il presente provvedimento con 
successivo atto, una volta ricevuto il parere richiesto al Sindacato 
Nazionale degli Enti di Bonifica e di Miglioramento Fondiario (S.N.E.B.I.) 
con nota prot. 6088 del 18/06/2012; 
 
SENTITO il parere del Collegio dei Revisori dell’Ente; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

SOSPENDERE cautelativamente dal servizio, a far data dall’11/06/2012, 
secondo quanto previsto dall’allegato H del vigente C.C.N.L. per i dirigenti 
dei Consorzi di Bonifica degli enti similari di diritto pubblico e dei Consorzi 
di Miglioramento fondiario, il dirigente del Consorzio F.F., n. matricola 2, 
in conseguenza dell’ordinanza di custodia cautelare (prot. 6061 del 
15/06/2012) in ordine ai reati di cui agli artt. 416, 319, 321, 353, comma 
2 c.p. (n. 1208/11 R.G. notizie di reato) richiamata in premessa; 
 
DARE ATTO che, in conseguenza della sospensione cautelare di cui sopra, 
la retribuzione del dirigente oggetto del presente provvedimento sarà 
sospesa a far data dall’11/06/2012; 
 
NOTIFICARE il presente atto al dipendente oggetto del provvedimento di 
sospensione presso la residenza dello stesso nonché presso lo Studio dei 
sui legali di fiducia;  
 
RISERVARSI di modificare e/o integrare il presente provvedimento con 
successivo atto una volta ricevuto il parere richiesto con nota prot. 6088 
del 18/06/2012 al Sindacato degli Enti di Bonifica e di Miglioramento 
Fondiario (S.N.E.B.I.). 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 


